1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Коллектив Новосибирского юридического института (филиала) Томского государственного университета за большой вклад в области подготовки дипломированных юристов, активное участие в законотворческом процессе Новосибирской области и в связи с 75-летием университета.

1.2. За высокое профессиональное мастерство, плодотворную педагогическую деятельность и в связи с 75-летием со дня открытия Новосибирского юридического института (филиала) Томского государственного университета, следующих работников:

	1.2.1.
	Боровских

Романа Николаевича
	-
	доцента кафедры уголовного права, процесса и криминалистики;

	1.2.2.
	Кальяка

Андрея Михайловича
	-
	доцента, заведующего кафедрой теории государства и права, международного права;

	1.2.3.
	Петренко

Максима Степановича
	-
	доцента, исполняющего обязанности заведующего кафедрой общественных наук;

	1.2.4.
	Угроватова

Алексея Петровича
	-
	доцента кафедры общественных наук;

	1.2.5.
	Фролова

Игоря Валентиновича
	-
	доцента, заведующего кафедрой трудового, земельного и финансового права.

1.3. За профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд в области дошкольного образования и в связи с 30-летием муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 455 «Снеговичок» комбинированного вида», следующих работников:

	1.3.1.
	Едакову

Наталью Александровну
	-
	воспитателя;

	1.3.2.
	Орлову

Татьяну Викторовну
	-
	музыкального руководителя;

	1.3.3.
	Степнову

Наталью Михайловну
	-
	главного бухгалтера;

	1.3.4.
	Хохлову

Оксану Ивановну
	-
	воспитателя;

	1.3.5.
	Юркину

Татьяну Ивановну
	-
	учителя-логопеда.

1.4. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 65-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  города  Новосибирска  «Средняя  общеобразовательная  школа  № 94»,  следующих работников:

	1.4.1.
	Гребенюк

Наталью Сергеевну
	-
	учителя русского языка и литературы;

	1.4.2.
	Игнатенко

Ольгу Николаевну
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

	1.4.3.
	Ищенко

Галину Вячеславовну
	-
	учителя русского языка и литературы;

	1.4.4.
	Костину

Ольгу Константиновну
	-
	учителя изобразительного искусства;

	1.4.5.
	Крутину

Ирину Владимировну
	-
	учителя начальных классов;

	1.4.6.
	Летягину

Ирину Дмитриевну
	-
	заместителя директора по внешкольной работе дошкольных групп;

	1.4.7.
	Полищук

Наталию Васильевну
	-
	учителя биологии и химии;

	1.4.8.
	Шарыбкину

Ольгу Алексеевну
	-
	учителя математики.

1.5. За активную жизненную позицию, большой личный вклад в работу по реабилитации инвалидов, интеграции их в активную творческую жизнь и в связи с Международным днем инвалидов, активистов общественных организаций инвалидов:

	 1.5.1.
	Есипову

Татьяну Павловну
	-
	председателя Новосибирской городской общественной организации инвалидов «Общество «ДАУН СИНДРОМ»;

	1.5.2.
	Ковалеву

Валентину Федоровну
	-
	председателя общественной организации «Октябрьская местная организация Всероссийского общества инвалидов».

1.6. Коллектив муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Новосибирский Центр Высшего Спортивного Мастерства», за большой вклад в развитие физической культуры и спорта, подготовку спортсменов высшей квалификации и в связи с 10-летием учреждения.

1.7. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, личный вклад в развитие физической культуры и спорта и в связи с 10-летием муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Новосибирский Центр Высшего Спортивного Мастерства», следующих ветеранов труда и спорта:

	1.7.1.
	Калганову

Лидию Георгиевну
	-
	ветерана труда и спорта;

	1.7.2.
	Лаптева

Сергея Ивановича
	-
	ветерана труда и спорта;

	1.7.3.
	Лукашенко

Владимира Дмитриевича
	-
	ветерана труда и спорта;

	1.7.4.
	Семушева

Владимира Витальевича
	-
	ветерана труда и спорта.

1.8. За многолетний добросовестный труд, высокие производственные показатели, личный вклад в развитие городского электрического транспорта и в связи с 80-летием со дня открытия трамвайного движения в городе Новосибирске, следующих работников муниципального казенного предприятия г. Новосибирска «Горэлектротранспорт»:

	1.8.1.
	Богомолову

Марию Трофимовну
	-
	кондуктора трамвая  филиала № 4 «Левобережный трамвайный»;

	1.8.2.
	Иванова

Владимира Ильича
	-
	электрогазосварщика филиала № 5 «Правобережный трамвайный»;

	1.8.3.
	Левченко

Ольгу Владимировну
	-
	начальника смены  филиала № 4 «Левобережный трамвайный»;

	1.8.4.
	Симоньянц

Ольгу Александровну
	-
	водителя трамвая филиала № 5 «Правобережный трамвайный»;

	1.8.5.
	Смирнову

Ирину Станиславовну
	-
	инженера-технолога филиала № 4 «Левобережный трамвайный».

 1.9. Главатских Эльвиру Валентиновну, артиста драмы категории ведущий мастер сцены государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский драматический театр «Старый дом», за многолетнюю работу, большой вклад в развитие театрального искусства и в связи с 30-летием творческой деятельности.
1.10. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 50-летием со дня открытия закрытого акционерного общества «Стоматологическая поликлиника № 4» следующих работников:

	1.10.1.
	Карзевич

Светлану Александровну
	-
	зубного врача;

	1.10.2.
	Шилину
Валентину Дмитриевну
	-
	медицинскую сестру.

1.11. За высокий профессионализм, добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города и в связи с 85-летием со дня открытия государственного автономного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 1» следующих работников:

	1.11.1.
	Вакулюк

Светлану Артуровну
	-
	врача-детского эндокринолога;

	1.11.2.
	Кондратюк

Ольгу Николаевну
	-
	врача-акушера-гинеколога;

	1.11.3.
	Мельникову
Татьяну Степановну
	-
	медицинскую сестру участковую;

	1.11.4.
	Миненкову
Аллу Владимировну
	-
	медицинскую сестру;

	1.11.5.
	Осипову
Регину Викторовну
	-
	фельдшера-лаборанта;

	1.11.6.
	Павину
Татьяну Михайловну
	-
	заместителя главного бухгалтера;

	1.11.7.
	Юн

Валентину Викторовну
	-
	заведующего отделением - врача-терапевта.

1.12. За высокий профессионализм, добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города и в связи с 25-летием со дня открытия государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Государственный Новосибирский областной клинический диагностический центр» следующих работников:

	1.12.1.
	Вершкову
Ларису Валентиновну
	-
	фельдшера-лаборанта клинико-диагностической лаборатории;

	1.12.2.
	Коновалову
Юлию Александровну
	-
	рентгенолаборанта отделения рентгеновской компьютерной томографии;

	1.12.3.
	Чередову
Ирину Владимировну
	-
	главного бухгалтера.

1.13. За добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с Днем энергетика, следующих работников открытого акционерного общества «Сибирская энергетическая компания»:

	1.13.1.
	Веровского

Виктора Ивановича
	-
	машиниста энергоблока котлотурбинного цеха ТЭЦ -5;.

	1.13.2.
	Рожкова

Бориса Николаевича
	-
	монтажника по монтажу стальных и железобетонных конструкций ремонтно-строительного цеха подразделения ТЭЦ-4;

	1.13.3.
	Рытчер

Яну Валерьевну
	-
	начальника сектора хозяйственного отдела административно-хозяйственного управления дирекции по оперативному управлению.

	1.13.4.
	Шмырина

Александра Арефьевича
	-
	начальника отдела производственного развития управления по новым технологиям технической дирекции.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.
3.  Решение подлежит официальному опубликованию.
4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.).
	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
	                   Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя
Совета депутатов
города Новосибирска

	           Ю. Ф. Зарубин

	Начальник правового управления

	     О. А. Кондратенко